MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONÇALVES

RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO EDITAL Nº 16/2018
(SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PIBID-IFRS)

A DIRETORA-GERAL do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições regimentais, torna públicos os resultados da seleção para
bolsistas do Pibid Física, Matemática e Pedagogia:

Inscrições Homologadas Núcleo Entrevista Histórico Carta de Intenções Total

Aline dos Santos Física 40 2,0 20 62

Eduardo Rigotti Física 30 3 30 63

Iuri Piotrowski da Rosa Física 30 1,5 20 51,5

Jean Carlo Pizzoli Física 30 1,5 20 51,5

Joice Lourdes Nalin Física 0 3 10 13

Laiza Vieira Atzler Física 0 1,5 20 21,5

Leonides Lavinicki Física 30 1 20 51

Marcos Damiani Monteiro Física 30 1,5 20 51,5

Mônica Cambruzzi Física 35 1,5 20 56,5

Natana Zauza Física 40 2,5 20 62,5

Renata Silveira Moreira Rodrigues Física 40 5 20 65

Thamara Aquino dos Santos Física 20 0 20 40

Inscrições Homologadas Núcleo Entrevista Histórico Carta de
Intenções Total

Amanda Colussi Matemática 45 15 20 80

Jéssica Maria Rigo Matemática 45 18 25 88

Júlia Petroli Tesser Matemática 45 18 20 83

Liliane Eitelven Luvisa Matemática 45 18 28 81

 Luís Henrique da Costa Matemática 45 18 20 83

 Marina das Graças de Matos Oliveira Matemática 45 15 28 88

 Patrícia Teresinha Valim Casagrande Matemática 45 18 18 81

 Vinícius Batistelo da Luz Matemática 45 18 27 91

 Vinícius de Goes Gonçalves Matemática 45 18 28 91

Inscrições Homologadas Núcleo Entrevista Histórico Carta de
Intenções Total

Bruno Rafael da Fonseca Dias Pedagogia 5,0 2,5 1,5 9,0

Edison Guella Fernandes Pedagogia 5,0 3,0 1,5 9,5

Eduarda Rippel Vieira Pedagogia 0 0 0 0

Francine Schievenin Pedagogia 5,0 2,5 1,5 9,0

Gabriela da Silva Godinho Pedagogia 5,0 2,5 1,5 9,0

Jéssica Sabrini Froes Pedagogia 5,0 2,8 1,7 9,5

Jonatan Dias Furtado Carvalho Pedagogia 5,0 2,7 1,5 9,2

Maiara Ghiggi Pedagogia 4,5 2,7 1,9 9,1

Sandra Maria  Zeni Pedagogia 5,0 3,0 1,5 9,5

Bento Gonçalves, 20 de agosto de 2018.

Soeni Bellé
Diretora-Geral

Campus Bento Gonçalves - IFRS
Portaria IFRS 311/2016